# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Anthologia Sacra**

Ex Probatissimis Vtrivsqve Linguæ patribus collecta, atque Octastichis  
versibus comprehensa

**Billy, Jacques de**  
**Parisiis, M.D.LXXV.**

Aduersus falsos nostri temporis politicos. 108.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50828](#)

lantur, Iuga boū cimi, & eo pro- *Luc. 14.*  
bare illa.

Aduersus falsos nostri  
temporis politicos.

108.

O Di, qui fidei teneat cum dogmat a sane,  
Non tamen is fidei iungere curat opus.  
Nus odi fidei qui septa reliquit aut&e,  
Impius et matri perfida bella mouet.  
Plus etiam in medio qui cùm versetur ouili,  
Clam tamen innocuas est lupus inter oues.  
Omnibus his odi grauius, qui numinis expers,  
Nomine prudentis se tegit œconomi.

## SCHOLIA.

Vt œconomi ) Quemadmodum *Naz.*  
Trani nomen quod olim in lau- *Orat. de*  
acerat, ob eos qui crudelissimè *Athan.*  
ac teterimè imperium gesserat,  
odium & inuidiam abiit: ita e-  
iam cōplura alia, velut œcono-  
ni vocabulum, quod cùm Pau- *1. Cor. 4.*  
us etiam ipse, tum sibi, tum  
is omnibus tribuat, quibus pre-  
dicandi Euangelijs, administran-

S A C R A

dorūmque Sacramentorum cura  
mādata est , postea tamen in pro-  
brum atq; infamiam ob eorum  
ignauiam , vel potius perfidiam,  
cessit , qui fidei orthodoxe dog-  
mata apud auditores malè dera-  
ligione sentientes liberè profite-  
ri minimè audebant , atque inte-

*Psal. III*

rim Dauidis authoritate abute-  
bantur , qui sermones in iudicio  
disponendos esse monet ( οἰκογό-  
μεῖαντem in græco est ) hoc est  
non temerè nec apud quoslibet  
de grauissimis rebus differendū.

**Quod** etiam nostra tempestate  
politici vocabulo contigisse vi-  
demus , quod cùm per se præclarū  
& illustre sit , eūmque significet ,  
qui in publicarum rerum ad-  
ministratiōne prudenter se gerit ,  
cōsiliāque sua omnia ad com-  
munem vtilitatem dirigit , quo-  
niā tamen quidā , pro eo quòd

Eccle-

Ecclesiæ incolumentem & quietem, velut cynosuram quandam propositam ante oculos habere debebant, contrâ Ecclesiæ gerendæ ratione in ad temporalem policiam exigere & inflectere studuerūt, atque interim, ut specioso nomine turpissimum institutum fucarent, politici & haberiri & dici voluerunt, idcirco factum est, ut apud multos infamiam sibi vox ista conflatit. Nec sanè immēritò. Hinc enim velut quedā adiaphoria existit, per quam eò tandem homines adducuntur, vt de Catholica religione tātum dumtaxat suscipiendum sibi putent, quantum cum publica pace, ac sine ullo dissidiorū ac nouarum rerum periculo suscipi possit. Vix porrò exprimi ullis verbis potest quantum huiusmodi politici optimis, animique magnitudine

S A C R A

præstantibus, veréque antipoliticis Episcopis molestiæ olim ac turbarum exhibuerint. Hoc enim ipsis obiiciebant, eos peruicacia sua, rixandique libidine, diuina omnia atque humana peruertere, quod de controuersis fidei articulis ne tantulum quidem sibi extorqueri pateretur, nihil paci, nihil publicæ concordiæ dare sustinerent: nec pio zelo sed solo contendendi studio aduersum Arianos ferri, à quibus non nisi in exiguis, paruique omnino momenti rebus dissiderent. Verùm nullis huiusmodi calumniis atque obtrectationibus fortissimorum antistitum constantia frangi ac debilitari potuit: quippe qui acerbissima omnia prius perpeti mallēt, quā m vel literulam duntaxat vnam concedere, quæ ad comprimenda omnia dissidia ab

ipsis petebatur. Quaquidem in re *Comen.*  
 Chrysostomus liquidò ostendit *epist. ad*  
 in fidei negotio nihil tam leue  
 esse, quod sine nefario scelere ad-  
 uersariis concedi queat. Paulum-  
 que ipsum profert, qui de qui-  
 busdam articulis, nonnullorum  
 opinione leuibus fortasse atque  
 exigui ponderis, hoc est, de Cir-  
 cuncisione & dierum obserua-  
 tione tantas tragœdias excitat, ut  
 id totius Euāgelij subuersionem  
 esse dicere minimè vereatur. At-  
 que eodem modo Basilius apud *Lib. 4.*  
 Theodoritum cum Modesto Va- *Histor.*  
 lentis præfecto colloquium ha- *cap. 17.*  
 bēs his verbis usus esse scribitur.  
 Qui sunt in sacris literis educati,  
 ne vnam quidem syllabam diui-  
 norum dogmatum prodi sinunt:  
 sed pro eorū defensione, si opus  
 sit, nullum non mortis genus li-  
 benter amplectuntur.

z ij